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17Политические индикаторы

Политические индикаторы

данные в % от всех опрошенных

Представьте себе, что в следующее воскресенье вновь состоятся выборы в Государственную думу. 
Скажите, пожалуйста, как, за какую партию Вы бы проголосовали? (Карточка, один ответ.)

Рейтинги партий
Опрос «ФОМнибус» 28—29 февраля. 204 населенных пункта,  
64 субъекта РФ, 3000 респондентов.

*	 Результаты в % от числа принявших участие в голосовании: «Единая Россия» – 64,3%; КПРФ – 11,57%; ЛДПР – 8,14%; «Справедливая Россия: Родина / 
Пенсионеры / Жизнь» – 7,74%.

**	 Результаты в % от числа принявших участие в голосовании: «Единая Россия» – 49,32%; КПРФ – 19,19%; ЛДПР – 11,67%; «Справедливая Россия» – 13,24%; 
«Яблоко» – 3,43%; «Патриоты России» – 0,97%; «Правое дело» – 0,6%.

Партии

население в целом

Представьте себе, что в следующее воскресенье вновь состоятся выборы в Государственную 
думу. Скажите, пожалуйста, как,  за какую партию Вы бы проголосовали? (Карточка, один ответ.)
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«Единая Россия»

КПРФ

ЛДПР

«Справедливая Россия»

не пойду на выборы

затрудняюсь ответить
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«Единая Россия» КПРФ ЛДПР

«Справедливая Россия» не пошел бы на выборы затрудняюсь ответить
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«Яблоко» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2
«Патриоты России» 1 1 1 1 1 1 <1 <1 <1 <1 1 <1 1 <1 <1 <1 <1 1 <1 1 1 1 <1 <1
«Правое дело» <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 1 <1 1 1 1 1 1 1 1 1
испортил бы бюллетень 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ЦИК:	официальные результаты  
голосования 2 декабря 2007 г.

(% от общего числа избирателей)*

ЦИК:	официальные результаты  
голосования 4 декабря 2011 г.

(% от общего числа избирателей)**


